
Kongres Polska Wieś XXI, którego jesteśmy partnerem ma pokazad jak Fundusze 

Europejskie zmieniają polską wieś. A przede wszystkim: jakie możliwości rozwoju 

otworzą się przed polską wsią w nowym rozdaniu unijnego budżetu.  

Pieniądze unijne od lat uzupełniają budżet paostwa, stanowią jedno ze źródeł 

finansowania przemian, jakie zachodzą w Polsce. Wspierają rozwój 

ekonomiczny, infrastrukturalny i społeczny. Pozwalają na realizację szerszego 

wachlarza inwestycji. Środki polityki spójności były i są nadal silnym bodźcem 

mającym wpływ na rozwój obszarów wiejskich. Dotychczas prowadzone badania 

wskazują, że fundusze europejskie przyczyniają się do zmniejszania różnic 

rozwojowych pomiędzy poszczególnymi obszarami oraz skutecznej realizacji 

polityki równomiernego rozwoju regionów. Korzyści płynące z członkostwa 

Polski w Unii Europejskiej widad przede wszystkim w rozbudowie, modernizacji 

infrastruktury komunikacyjnej oraz zmianie krajobrazu polskich miast.  

Unijne dotacje trafiają też do rolników. Akcesja Polski do UE stworzyła dla 

sektora rolno-spożywczego nową jakośd gospodarczą.  

Polityka spójności zarówno w okresie programowania 2007-2013, jak i w 2014-

2020, miała olbrzymie znaczenie dla rozwoju obszarów wiejskich. Inwestujemy 

na obszarach wiejskich w projekty infrastrukturalne. Budowa dróg, budowa i 

przebudowa wodociągów i kanalizacji sanitarnej oraz budowa gazociągów i sieci 

światłowodowej są koniecznym elementem poprawy warunków życia na wsi. 

Powstawanie sieci kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków ma bezpośredni 

wpływ na jakośd wód. Natomiast projekty systemów solarnych i 

fotowoltaicznych czy budowa zakładów przetwarzania odpadów i składowisk 

mającą korzystny wpływ na środowisko. Są też projekty polegające w znacznym 

stopniu na szkoleniu osób bezrobotnych oraz wsparciu w poszukiwaniu pracy jak 

również pomocy w przekwalifikowaniu. 

Przy okazji warto podkreślid, że jako resort odpowiedzialny za politykę 

regionalną od dawna podejmujemy wysiłki na rzecz wsparcia polskiej wsi. 

Szacujemy, że wartośd dofinansowania unijnego w ramach perspektywy 2014-

2020 dla inwestycji na terenach wiejskich to ok. 104miliardy złotych. To prawie 

jedna trzecia (blisko 31%) dofinansowania przyznanego w ramach programów 

krajowych i regionalnych. 
 
 
 


